
WZÓR PISMA

Wzór – Wezwanie do zaprzestania immisji

Gniezno, dnia 12 stycznia 2024 r.

Jan Kowalski
ul. Cicha 132
62-200 Gniezno

Sz. P.
Wojciech Nowak
ul. Cicha 134
62-200 Gniezno

WEZWANIE
do zaniechania naruszeń prawa własności

Działając  w  imieniu  własnym,  wzywam  do  zaprzestania  naruszeń  przysługującego  
mi prawa własności nieruchomości położonej w Gnieźnie przy ul. Cichej 132, działka nr 145/3,  
dla której Sąd Rejonowy w Gnieźnie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą  
nr  PO1G/00013252/5,  poprzez  zaniechanie  notorycznych  emisji  hałasu  związanego  z  pracami
stolarskimi jakimi Pan się zajmuje, który to hałas przekracza przeciętną miarę przyjętą w świetle
zasad współżycia społecznego.

Wskazuję,  że  hałas  ze  stolarni  znajdującej  się  na  Pana  nieruchomości,  sąsiadującej
bezpośrednio z moją nieruchomością w godzinach od 600 rano do 2000 wieczorem uniemożliwia
normalne  funkcjonowanie  mojej  osoby  oraz  mojej  rodziny.  Hałas  ten  przekracza  wszelkie
dopuszczalne normy wynikające zarówno ze zwyczajów międzysąsiedzkich, jak i obowiązującego
prawa. Przez nieustanny odgłos pił i innych maszyn stolarskich, zarówno moje życie, jak i życie
mojej  rodziny,  stało  się  nie  do  wytrzymania.  Cierpię  na  częste  bóle  głowy,  a  moja  żona  na
nadmierną drażliwość związaną z brakiem ciszy, niezbędnej do higieny narządu słuchu.

Wskazuję,  że  z  uwagi  na  powyższe  zobowiązany  jest  Pan  do  zredukowania  nasilenia
nadmiernego hałasu ze stolarni poprzez przeniesienie jej w miejsce, z którego nie będą dobiegały 
tak znaczne dźwięki bądź wytłumienie akustyczne pomieszczenia stolarni  w terminie 1 miesiąca
licząc od dnia otrzymania niniejszego wezwania.

Podkreślam, że brak podjęcia przez Pana w powyższym terminie stosownych kroków mających
na celu zaniechanie naruszeń przysługującego mi prawa własności, sprawi że wystąpię na drogę
sądową celem dochodzenia należnych mi praw, co przyczyni się do powstania znacznych kosztów 
po Pana stronie.
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